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Improving Energy Management at Macedonian Industry – IEM@MI 

Подобрување на енергетскиот менаџмент во македонската индустрија 
This project is financially supported by The Royal Norwegian Embassy in Belgrade 

Проектот е финансиски подржан од Норвешка Амбасада во Белград 

 

Информативен семинар за енергетски менаџмент во индустрија 

Дневен ред 

Место: Стопанска Комора на Македонија             Датум: 13 март 2014 година 
Адреса: Ул. Димитрие Чуповски бр.  13, Скопје 

Време Тема Презентер 
 

09:00 Регистрација на учесници СКМ 
 

09:30 Поздравен говор Претставник од норвешка амбасада 
 

09:40 Поздравен  говор Г-дин Александар Дуковски, 
Директор на Агенција за 
енергетика 
 

09:50 Вовед во енергетски менаџмент  
(Процедури и обврски што треба да ги исполнат компаниите за 
имплементирање на Системот за управување со енергија) 
 

Бојана Станојевска, Центар за 
климатски промени 

10:00 
 

Прелиминарна енергетска проверка 
(Како да ја спроведеме и зошто е неопходна; пример за 
енергетска проверка во индустрија за кондиторски производи) 

Проф. Д-р. Ристо Филкоски, 
Машински Факултет Скопје 

 
10:15 

 
Претставување на учесниците 

 
Сите учесници 

 
10:30 

 

 
Кафе пауза 

 
СКМ 

 
11:00 

 

 
Подобрување на искористувањето на енергијата во 
различни индустриски системи 

 
Ристо Филкоски, Илија Петровски, 
Машински Факултет Скопје 

12:30 Ручек СКМ 

13:30 Чекори за успешно имплементирање на Системот за 
управување со енергија 

Фана Христовска, Центар за 
климатски промени 
 

13:45 Услови за учество во обуката Бојана Станојевска,  Центар за 
климатски промени 
 

14:00 Прашања и дискусија Сите учесници 
 

 


